ris Nostris dismembrationis, erectionis, evectionis, concessionis, statuti, 

derogationis, mandati et voluntatis Nostrae statuta sunt, infringere vel 

contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, 
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indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum 

Eius, se noverit incursum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo secundo, die septima mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno 

undecimo. 

Fr. ANDREAS Card. FRÜHWIRTH Fr. RAPHAËL G. Card. ROSSI 
S. B. E. Cancellarius S. C. Consistorialis a Secretis. 

Ioseph Wilpert, Becanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 
Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco K& P lumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol-XLV1, n. 28. - M. Riggi. 

II 

ABBATIAE « NULLIUS » S. MAUBITl í AGAUNENSIS 

F I N I U M D E L I M I T A T I O N I S 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Pastoralis cura omnium Ecclesiarum, Supremo Pastori divinitus com

missa, ad ea quoque protenditur, quae circumscriptiones ecclesiasticas 

respiciunt illudque hac in re postulat ut unicuique dioecesi, praelaturae 

vel abbatiae nullius proprii a c determinati assignentur limites^ quo tutius 

iurisdictionis ordo servetur commodiusque christifidelium gubernationi 

consulatur. Cum autem pervetusta abbatia nullius S. Mauritii Agaunensis 

sui territorii fines usque nunc haud omnino definitos ac distinctos habuis

set, adeo ut quoad nonnullas eiusdem territorii partes ambigeretur utrum 

ad abbatiam ipsam an potius ad finitimam dioecesim Sedunensem perti

nerent, Nos $precibus ab utroque Ordinario Sedunensi et Agaunensi ad id 

oblatis annuentes, ad dubia nec non discrepantias et offendicula quaeque 

sive in iurisdictionis exercitio sive in quibuslibet ecclesiasticis negotiis tra

ctandis inde scatentia plane auferenda, opportunum duximus memoratam 

abbatiam pressius circumscribendam. Quapropter, de venerabilium fra

trum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali 

praepositorum consilio, ac praehabito voto venerabilis fratris Petri De Ma

ria, Archiepiscopi Iconiensis, ac Nuntii Apostolici in Helvetia, ac suppleto, 

quatenus opus sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesu

mant consensu, haec quae sequuntur Apostolicae potestatis plenitudine 

statuimus ac decernimus. 
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Territorium proprium abbatiae nullius S. Mauritii Agaunensis posthac 

comprehendat monasterium Agaunense cum adnexo collegio, inclusis tum 

monasterii tum collegii propriis septis, et cum oratorio Dominae Nostrae 

de Saxo; item domum Sororum Sancti Mauritii de Verolliez cum sacello 

SS. Martyrum de VeroUiez, nec non orphanotrophio et senum hospitio; 

atque insuper paroecias de Gho'èco, Lavey-Mordes, Vernayaz, Salvan, Pinhaut, 

quarum fines iidem erunt ac limites sui cuiusque municipii civilis. Eadem 

praeterea abbatia quinque retinebit paroecias regulares seu pleno iure uni

tas, quarum territorium ad dioecesim Sedunensem pertinet, videlicet: 

paroeciam S. Sigismundi cum cappella hospitii S. Iacobi, et paroecias de 

Verossaz, Gollonges, Fvionnaz, Aigle-Leysin, quarum canonica provisio ad 

iuris communis normam fiet. 

Eebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputamus quem supra memoravimus venerabilem fratrem Nuntium Apo

stolicum in Helvetia eidemque propterea tribuimus necessarias et opportu

nas facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate vel officio constitutum, facto onere ad 

Sacram Congregationem Consistorialem peractae exsecutionis actorum 

exemplar intra sex menses ab bis Litteris datis computandos transmittendi. 

Volumus denique ut hae Litterae Nostrae duplici originali exarentur, ea

rumque transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio consti

tuti munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce ipsis Litteris tri

bueretur si exhibitae vel ostensae forent. Quae autem per hanc Nostram 

Constitutionem statuimus et decrevimus ea omnia rata firmaque permanere 

auctoritate Nostra volumus ac iubemus, constitutionibus et ordinationibus 

apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione 

dignis, minime obstantibus. Nemini vero ullo umquam tempore hanc volun

tatis Nostrae paginam infringere vel ei contraire liceat. Si quis autem ausu 

temerario id attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die decimaprima mensis Octobris, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Fr. THOMAS PIUS Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI 
Cancellarius S. B. E. a Secretis S. C. Consistorialis. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus, 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLVII1, n. 69. - G. Stara Tedde. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

AD EMUM P. D. CAIETANUM SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE PRESBYTERUM 

CARDINALEM BISLETI TITULO SANCTAE AGATHAE GOTHORUM, QUEM 

DEPUTAT AD VICE SACRA DEDICANDUM SEMINARIUM REGIONALE B E N E -

VENTANUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Paterno 

animo benignoque ab ipso quidem Pontificatus Nostri exordio Seminaria 

ceteraque omnia studiorum Instituta respeximus, in quibus iuvenes cle

rici, qui in spem Ecclesiae succrescant, ad apostolicum munus, ad quod 

divino quasi afflatu vocantur, se apte praeparant, ita ut possint aliquando 

ad mundum reversi, praesertim hoc saeculo errorum pleno, modis oppor

tunis ac strenue rem christianam tueri et defendere. At huiusmodi inter 

Instituta hac in re praecipue spem bonam faciunt et consolationem Nobis 

adhibent non mediocrem Seminaria illa, quae, cum in singularem ecclesiasti

carum regionum provinciarumve utilitatem sint constituta, plurium dioe

cesium simul iuvenibus educandis clericis efformandisque inserviunt. In eis 

enim facilius in studiorum curriculo iuvenes versantur validis doctoribus 

auxiliisque adiuti; neque solum ipsi quidem ad pietatem excoluntur, sed 

doctrinam quoque quam maxime idoneam et temporibus accommodatam 

apte addiscunt. Nos propterea « id instituti genus in quo sapientia aeque 

ac munificentia Decessorum Nostrorum Pii Pp. X et Benedicti Pp. XV spe

ctata est » (Litt. pont. Officiorum omnium) non modo sartum tectum servare, 

sed etiam quantum est in Nobis omni ope in maius provehere volumus. 

Ideoque cum plura ex huiusmodi regionalibus Seminariis, quae Decessores 

ipsi Nostri exstruenda curavere, aliquot post annos ab eorundem erectione 

minus apta videantur ad eos omnes excipiendos, qui eadem debent iuxta 

statutas leges celebrare, immo sint plane insufficientia; Nos, quibus totius 

Ecclesiae regimen incumbit atque onus praesertim advigilandi ut sacri 

operarii, numero pariter ac scientia et sanctitate satis praediti, in messem 

Domini sine intermissione mittantur, de hac re statuimus quam primum 

providendum; et revera iam variis in locis novas atque opportunas aedes, 

quae plane responderent ad sanctum finem, quem rec. mem. Decessores 

Nostri supra laudat! sibi proposuere, erigendas mandavimus atque effici

mus. Nil mirum itaque si multarum etiam Beneventanae provinciae eccle